
 

 

RESOLUCION No. 952 
(06 de noviembre de 2024) 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL LISTADO DE LOS ESTUDIANTES QUE 
ADQUIRIERON EL DERECHO DE GRADO Y OBTENER EL TÍTULO CON CEREMONIA 
Y SIN CEREMONIA EN EL II PERIODO 2024. 
 
EL RECTOR ENCARGADO DE LA INSTITUCION UNIVERSITARIA MAYOR DE 
CARTAGENA – UMAYOR, en uso de sus facultades legales y estatutarias  
 

CONSIDERANDO 
 
Que, de conformidad con el calendario académico del 2º período del 2024, la ceremonia de 
grados está programada para el 13 de diciembre y la entrega de títulos sin ceremonia los 
días 16 y 17 de diciembre del 2024. 
 
Que, se publicará el listado correspondiente a estos dos eventos, de acuerdo con el 
calendario académico y, por lo tanto 
 

RESUELVE 
 
ARTICULO PRIMERO. Publicar el siguiente listado de los estudiantes que adquirieron el 
derecho de grados con ceremonia y a obtener el título en el II Periodo 2024, ceremonia a 
realizar el día 13 de diciembre de 2024:  
 

ADMINISTRACION DE COMERCIO EXTERIOR  

Nombre Completo C.C L. Expedición 

FERNAN JAVIER ANDRADE VERGARA 1001899770 CARTAGENA DE INDIAS 

FEDERICO BULDING CASTRO 1047487392 CARTAGENA DE INDIAS 

NATALIA CARMONA MORALES 1007254357 CARTAGENA DE INDIAS 

CAMILO ANDRES CASTELLAR ARRIETA 1007968947 CARTAGENA DE INDIAS 

MARIA PAULA CASTILLO RAMOS 1002244215 CARTAGENA DE INDIAS 

JORGE LUIS CATALAN ARRIETA 1001978725 CARTAGENA DE INDIAS 

CARLOS DANIEL DIAZ SARMIENTO 1007255912 CARTAGENA DE INDIAS 

NIKOL VANESSA HERRERA CASTRO 1001978418 CARTAGENA DE INDIAS 

VANESSA PAOLA JIMENEZ CONTRERAS 1007939070 CARTAGENA DE INDIAS 

DANIEL ARTURO MURCIA MORENO 1143411004 CARTAGENA DE INDIAS 

KELY JOHANA OLIVARES ROMERO 1143400986 CARTAGENA DE INDIAS 

CAMILO ANDRES OROZCO PACHECO 1007230849 CARTAGENA DE INDIAS 

DAYANA DE JESUS ORTIZ AHUMADA 1143396048 CARTAGENA DE INDIAS 

JEYMAR JOSE PADILLA HERNANDEZ 1143401441 CARTAGENA DE INDIAS 

YESSICA PAOLA PALACIO ARROYO 1001833214 CARTAGENA DE INDIAS 

LUISA FERNANDA REBOLLEDO FERNANDEZ 1007515020 CARTAGENA DE INDIAS 

DANA CAROLINA ROMERO PION 1007754987 TURBACO 

LUIS ALBERTO TOUS PAEZ 1010093778 CARTAGENA DE INDIAS 

ESTEBAN JAVIER VALENCIA BATISTA 1001902724 CARTAGENA DE INDIAS 

LUBIS YOLANDA VASQUEZ ORTIZ 1005662318 CARTAGENA DE INDIAS 

KATHERIN PAOLA VEGA SARMIENTO 1007210680 CARTAGENA DE INDIAS 

 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

Nombre Completo C.C L. Expedición 

DAYANA TANICHA BALLESTAS LOPEZ 1007230336 CARTAGENA DE INDIAS 

BERTHA LUCILA BANQUEZ OLIVERA 1052094699 EL CARMEN DE BOLÍVAR 

ORLANDO ENRIQUE BELLO ABUCHAR 1002247907 CARTAGENA DE INDIAS 

NATALIA MILENA BONFANTE TRUJILLO 1047510292 CARTAGENA DE INDIAS 

LAURA ALEJANDRA CUADRO WILCHEZ 1002247437 CARTAGENA DE INDIAS 



 

 

   

MARIA CAMILA DIAZ ESPITALETA 1007739998 CARTAGENA DE INDIAS 

ESTEFANY GAMBIN MONTALVO 1007264697 TURBACO 

BRAYERLING ANTONELLA GOMEZ 
MONTERO 1048454915 CARTAGENA DE INDIAS 

ANGELLIS VANESSA LICONA JARAMILLO 1007964664 CARTAGENA DE INDIAS 

WILLIAM DAVID MERCADO GALAN 1047483748 CARTAGENA DE INDIAS 

CAMILA ANDREA MERIÑO MONTERROZA 1005488269 CARTAGENA DE INDIAS 

MURIEL LUCIA MOJICA BLANCO 1001973938 CARTAGENA DE INDIAS 

LUZ NEILY MONSALVES TORRES 1010102883 CARTAGENA DE INDIAS 

MARIA JOSE NAVARRO BELTRAN 1002388827 TURBACO 

LORAINE MARIA NAVARRO MARTINEZ 1002190383 CARTAGENA DE INDIAS 

WENDY PAOLA PAJARO CANENCIA 1193140761 CARTAGENA DE INDIAS 

TANIA ISABEL PAVA USTARIZ 1235043523 CARTAGENA DE INDIAS 

GREYS PAOLA PEREZ MADRID 1143351312 CARTAGENA DE INDIAS 

ESTEPHANY PAOLA PUELLO PUELLO 1007256522 CARTAGENA DE INDIAS 

DILAN ANTONIO REYES CARDONA 1002191288 CARTAGENA DE INDIAS 

CORAIMA PAOLA RUIZ CABRERA 1143384547 CARTAGENA DE INDIAS 

ESTEFANIA SIERRA TORRES 1001976528 CARTAGENA DE INDIAS 

ANDRES DAVID SUAREZ CARABALLO 1193567562 CARTAGENA DE INDIAS 

DAVID ENRIQUE TAPIA NARVAEZ 9113358 EL CARMEN DE BOLÍVAR 

YULIANA PAOLA VELEZ PALMA 1007926548 CARTAGENA DE INDIAS 

ANDRIS PAOLA VERGARA PUELLO 1001967802 CARTAGENA DE INDIAS 

ADRIAN CAMILO ZAMBRANO GONZALEZ 1043294620 CARTAGENA DE INDIAS 

KEREN JUDITH ZAPATA PATERNINA 1007048464 CARTAGENA DE INDIAS 

 
ADMINISTRACION TURISTICA 

Nombre Completo C.C L. Expedición 

JESUS DAVID ALTAMAR VEGA 1007754643 CARTAGENA DE INDIAS 

ROSA ANGELICA APARICIO INDABURO 1047476870 CARTAGENA DE INDIAS 

MARÍA JOSÉ ARAQUE BENAVIDES 1047509037 CARTAGENA DE INDIAS 

MALENA MARCELA ARRIETA VEGA 1193456716 MAGANGUÉ 

HÉCTOR ERNESTO BARAJAS JARAMILLO 1001970931 CARTAGENA DE INDIAS 

KARELIS DEL CARMEN BARRIOS MENDOZA 1002247547 CARTAGENA DE INDIAS 

MARIA CAMILA BERNETT ZURITA 1143403003 CARTAGENA DE INDIAS 

LAURA VANESA BOLAÑO MENDOZA 1002195939 CARTAGENA DE INDIAS 

EVELIN PAOLA BUSTAMANTE PUERTA 1002242043 CARTAGENA DE INDIAS 

ALIS ANGELICA CADAVID MONTALVO 1001972236 CARTAGENA DE INDIAS 

DAYANA MARGARITA CANCIO POLO 1007974142 CARTAGENA DE INDIAS 

KEYLA MARGARITA CARABALLO AREVALO 1007313766 CARTAGENA DE INDIAS 

MAYRA ISABEL CARO BARBOZA 1007684982 CARTAGENA DE INDIAS 

KAREN CAROLINA CARRACEDO CORTES 1001967746 CARTAGENA DE INDIAS 

MERARIS RAQUEL CARVAJAL ALVEAR 1004282961 PLATO 

FELIPE CARVAJALINO HERRERA 1001975220 CARTAGENA DE INDIAS 

ROSA ISABEL CASSIANI JOTTY 1002196587 CARTAGENA DE INDIAS 

SORANI CAUCIL GONZALEZ RUBIO 1007575028 CARTAGENA DE INDIAS 

YINIA PAOLA CRUZ RAMIREZ 1235044751 CARTAGENA DE INDIAS 

MARYURIS CUADRADO TORRES 1007958489 CARTAGENA DE INDIAS 



 

 

   

HANNIA CECILIA CUELLO RODRIGUEZ 1143385112 CARTAGENA DE INDIAS 

LAURA VANESSA DE LA ROSA HOYOS 1143413101 CARTAGENA DE INDIAS 

LIZ ALEJANDRA ECHENIQUE GOMEZ 1001967522 CARTAGENA DE INDIAS 

HEINER JAVIER GARZON GIRALDO 1143384999 CARTAGENA DE INDIAS 

YENIFER MARGARITA GUERRA CUADRADO 1003069376 CARTAGENA DE INDIAS 

YAINER HEREDIA ARIZA 1002388930 TURBACO 

CAMILA ANDREA HERNANDEZ 
BUSTAMANTE 1143415191 

ASENTAMIENTO HUMANO 
TAKANA KM 11 

MAURICIO HERNANDEZ QUINTANA 1010074021 CARTAGENA DE INDIAS 

ELIZABETH HERNÁNDEZ SAMPAYO 1002191373 TURBACO 

ALIS VALENTINA HERRERA CASTRO 1010084257 CARTAGENA DE INDIAS 

JUAN DIEGO JINETE GOMEZ 1007125965 CARTAGENA DE INDIAS 

MAURICIO ANDRES MADRID WILCHES 1143372528 CARTAGENA DE INDIAS 

ALANIS PAOLA MARTINEZ ORTIZ 1001976374 CARTAGENA DE INDIAS 

JOSÉ DANIEL MENDOZA IGLESIAS 1143406777 CARTAGENA DE INDIAS 

ARNODIS MARÍA MENDOZA SANTANA 1002243423 CARTAGENA DE INDIAS 

DANIELA MIELES PEÑA 1047508283 CARTAGENA DE INDIAS 

GÉNESIS DEL CARMEN MOLINARES 
CARREAZO 1001971577 CARTAGENA DE INDIAS 

ANGIE VANESSA NARVAEZ MONTES 1143413163 CARTAGENA DE INDIAS 

WILFRAN JOSE OSPINO HERNANDEZ 1007211259 CARTAGENA DE INDIAS 

MELISSA DAYAN PAJARO FIGUEROA 1044931540 ARJONA 

YAUDI ESTHER PEDROZA GUZMAN 1007211328 CARTAGENA DE INDIAS 

MIRLEYS PEREZ PAEZ 1001902191 CARTAGENA DE INDIAS 

MAYRA ALEJANDRA RAMIREZ PANEZO 1001901710 CARTAGENA DE INDIAS 

SOFÍA ROMERO SOLANO 1002249121 CARTAGENA DE INDIAS 

YULIZA PAOLA RUIZ RUIZ 1143415939 CARTAGENA DE INDIAS 

LAURA MARCELA SALAS ANDRADEZ 1193235049 MAJAGUAL 

SULEY SHARIK SÁNCHEZ SILVA 1003334719 CARTAGENA DE INDIAS 

ORIANA MARIA SARMIENTO VIAÑA 1235046297 CARTAGENA DE INDIAS 

GISELLE TATIANA SILVA ROMERO 1193373937 CARTAGENA DE INDIAS 

MARIA ALEJANDRA SUAREZ ORDOÑEZ 1005473800 CARTAGENA DE INDIAS 

JHARO SELENE TORO HOYOS 1007575016 CARTAGENA DE INDIAS 

ESTEFANIA TRESPALACIO OROZCO 1007588413 CARTAGENA DE INDIAS 

LUISA FERNANDA VILLAR ALVAREZ 1002203930 CARTAGENA DE INDIAS 

LUISA FERNANDA VILLAR ALVAREZ 1002203930 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TECNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN DE PROCESOS ADUANEROS  

Nombre Completo C.C L. Expedición 

WISMAN EVELIO CAMPOS MENDOZA 1007470203 CARTAGENA DE INDIAS 

EDWIN DAVID PEREIRA SANJUAN 1002196876 ARJONA 

LUIS ARMANDO PIÑERES SANCHEZ 1051829931 SAN JUAN NEPOMUCENO 

KAIRA ANDREA PUELLO ELLES 1007263793 TURBACO 

ANGELIS DEL CARMEN SOSSA ESCUDERO 1007254691 CARTAGENA DE INDIAS 

 
 

TECNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN TURISTICA   

Nombre Completo C.C L. Expedición 

PEDRO LUIS CONTRERAS BOSSIO 1044937274 ARJONA 

DERLIS MARGARITA MARTINEZ GARCIA 1044909200 ARJONA 

YULEISI PADILLA DE ARCO 1002413400 TURBANÁ 

 
 



 

 

 
TECNICO LABORAL EN ASISTENCIA A LA PRIMERA INFANCIA 

Nombre Completo C.C L. Expedición 

ANDREA PAOLA CARRILLO GARRIDO 1007251868 CARTAGENA DE INDIAS 

LEIVYS MARGARITA CASTRO PEREZ 45686664 CARTAGENA DE INDIAS 

ALEJANDRA DIAZ RODRIGUEZ 1007979792 ARJONA 

MARÍA ALEJANDRA FLOREZ MATURANA 1001900347 CARTAGENA DE INDIAS 

MARIA ISABEL LIÑAN LIÑAN 1001968978 CARTAGENA DE INDIAS 

KAROLAY MARQUEZ QUINTANA 1007983999 CARTAGENA DE INDIAS 

MARIA JOSE PAREDES OSPINO 1002203336 CARTAGENA DE INDIAS 

YORLIS PAOLA SUEVIS RAMOS 1048439044 CARTAGENA DE INDIAS 

CARMEN CECILIA TORRES SALCEDO 1002316786 SANTA CATALINA 

 
 

TECNOLOGÍA EN DELINEANTE DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA 

Nombre Completo C.C L. Expedición 

BRAYAN ANDRES ARAGON LOPEZ 1002443400 EL CARMEN DE BOLÍVAR 

LUZ DANIELA BELEÑO BARRAZA 1002431026 SANTA CATALINA 

BRAYAN JAVIER BLANCO CARDONA 1002324112 MARÍA LA BAJA 

LEONARDO ANDRES BUELVA BOLAÑO 1047483679 CARTAGENA DE INDIAS 

GLORIA ESTEFANY CADRAZCO 

HERNANDEZ 1002343588 CARTAGENA DE INDIAS 

CLEIDER CASSERES CASTRO 1002242632 CARTAGENA DE INDIAS 

ALEJANDRA MARCELA CASTELLAR GARCÍA 1007981368 TURBACO 

LUIS ALBERTO CONEO RIOS 1047387758 CARTAGENA DE INDIAS 

WISTON JOSÉ DIAZ JIMENEZ 1007979724 TURBACO 

YURAIMA DONADO LANS 1043961571 CARTAGENA DE INDIAS 

KELLY JAHANA GARCIA MATOS 1143396007 CARTAGENA DE INDIAS 

CAMILA ISABELA GONZÁLEZ CARVAJALINO 1007908837 CARTAGENA DE INDIAS 

LAURA VALENTINA HERRERA URUETA 1193591846 TURBACO 

ELIZ CAMILA JULIO ARRAZOLA 1048435593 CARTAGENA DE INDIAS 

MARTIN ALFREDO LAMBIS JARAVA 1047382496 CARTAGENA DE INDIAS 

SERGIO LUIS MARRUGO PEREZ 1001898626 CARTAGENA DE INDIAS 

SAMUEL JOSE MIRANDA CUADRADO 1007979519 TURBACO 

XAVIER ENRIQUE NAVARRO TESILLO 1143356719 CARTAGENA DE INDIAS 

ANDREA CAROLINA OSPINO ACOSTA 1052949707 MAGANGUÉ 

MIGUEL ANGEL PAJARO OROZCO 1043635727 TURBACO 

OMAR YESID PRADA RUIZ 1137221488 CARTAGENA DE INDIAS 

MAUREN PATRICIA PUELLO ALGUMEDO 1002129244 ARJONA 

MARIA CAMILA ROCA SALGUEDO 1011391715 CARTAGENA DE INDIAS 

LUIS ALFREDO RODRÍGUEZ CÁRDENAS 1143353183 CARTAGENA DE INDIAS 

ANDRÉS DAVID RUIZ SALAS 1002191212 TURBACO 

MARYURI SANCHEZ MENDOZA 1127945155 CARTAGENA DE INDIAS 



 

 

   

LUÍS MANUEL VACA GÓMEZ 1007170768 CARTAGENA DE INDIAS 

SUNNY MARCELA VÁZQUEZ PÉREZ 1201221479 CARTAGENA DE INDIAS 

CARMEN ALICIA VELASQUEZ CASTRO 1143350765 CARTAGENA DE INDIAS 

RAFAEL DAVID VILLAFAÑEZ RICO 1019004819 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DEL MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO 

Nombre Completo C.C L. Expedición 

JHAN LUIS AVILA ALVAREZ 1038094588 TURBACO 

JOSE CARLOS GARRIDO TOLOZA 1043638792 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TECNOLOGÍA EN GESTION EMPRESARIAL 

Nombre Completo C.C L. Expedición 

LAURA VANESA BATISTA HERRERA 1007980737 CARTAGENA DE INDIAS 

ANGGY CAROLINA BOLIVAR VEGA 1047491290 CARTAGENA DE INDIAS 

JIOVANIS ANDRES CASANOVA ACEVEDO 1007315656 CARTAGENA DE INDIAS 

ANA MARIA MASA MARTINEZ 1006892845 CARTAGENA DE INDIAS 

ANDRES DAVID SUAREZ CARABALLO 1193567562 CARTAGENA DE INDIAS 

AYLEEN ANDREA TORRES CARDENAS 1007263916 TURBACO 

 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA 

Nombre Completo C.C L. Expedición 

LIA MARGARITA CAMPO ACUÑA 1002391318 TURBACO 

DANIELA KARINA CARRASQUILLA 
INSIGNARES 1050978075 CARTAGENA DE INDIAS 

KEREN ANDREA CRESPO LEON 1143412716 CARTAGENA DE INDIAS 

SOL MILAGRO HERNÁNDEZ PUELLO 1128051563 TURBACO 

LEONELA MIRANDA CARDENAS 1001970649 CARTAGENA DE INDIAS 

ENEIDYS ORTEGA GONZALEZ 1002245266 CARTAGENA DE INDIAS 

LINA MARIA PABON ZUÑIGA 1007857020 CARTAGENA DE INDIAS 

MARIA JOSE RODRIGUEZ BRU 1193267570 CARTAGENA DE INDIAS 

YULITZA ANDREA ROJAS ARCINIEGAS 1193557372 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TECNOLOGÍA EN PROMOCIÓN SOCIAL 

Nombre Completo C.C L. Expedición 

ISAÍAS ALEGRÍAS BELTRÁN 1043960383 CARTAGENA DE INDIAS 

CAROL DEL CARMEN ARELLANES 
BLANQUICETT 1047460988 CARTAGENA DE INDIAS 

ALEJANDRA ARNEDO BARRIOS 1007263536 TURBACO 

YULIZA ELENA BALLESTAS REDONDO 1007230727 CARTAGENA DE INDIAS 

GEORGETTE GIOVANNA BELTRAN 

PAYARES 1044907602 ARJONA 

KATHERINE BENEDETTI RAMOS 1143351486 CARTAGENA DE INDIAS 

WENDY PAOLA BLANCO VALDEZ 1127602033 

CARACAS, SANTIAGO 

DE LEÓN DE CARACAS 

VERÓNICA ESTHER CASTRO ESCOBAR 1007984054 CARTAGENA DE INDIAS 

LAURA DEL CARMEN CHARRYS 
MARQUEZ 1007973393 CARTAGENA DE INDIAS 



 

 

   

EMILIS PATRICIA COAVAS MONTERO 1047426724 CARTAGENA DE INDIAS 

DAINIS DEL CARMEN CONTRERAS 
GUTIÉRREZ 1007263640 TURBACO 

YULEISIS YULIET DIAZ JULIO 1193570301 CARTAGENA DE INDIAS 

DANIELA SARAY DONADO MORALES 1049828146 CLEMENCIA 

DANNA PAOLA ESPITALETA PEREZ 1002190929 CARTAGENA DE INDIAS 

MARIA CRISTINA FLOREZ MATURANA 1001903486 CARTAGENA DE INDIAS 

ALEXA GARCIA CARRASCAL 1143397689 CARTAGENA DE INDIAS 

JENIFFER AMALIA GUERRERO ORTEGON 1007972318 CARTAGENA DE INDIAS 

LILYCETH GUERRERO VERGARA 1043636378 CARTAGENA DE INDIAS 

DANIELA HEREDIA ESCUDERO 1007260528 CARTAGENA DE INDIAS 

NATALY ELISA HERNANDEZ GOMEZ 1007978278 CARTAGENA DE INDIAS 

ANGIE PAOLA HERRERA LUCA 1002250113 CARTAGENA DE INDIAS 

ISABEL LUNA RODRÍGUEZ 1047446258 CARTAGENA DE INDIAS 

VALERY JOHANA MEJIA SANCHEZ 1002196797 CARTAGENA DE INDIAS 

TATIANA MARCELA MELENDEZ 

ZAMBRANO 1002197884 CARTAGENA DE INDIAS 

YEINER JOSE MIRANDA BENITEZ 1043295741 CARTAGENA DE INDIAS 

YISETH PAOLA MORALES BLANCO 1002246477 CARTAGENA DE INDIAS 

MARIA CAMILA MORALES VELASCO 1043637829 CARTAGENA DE INDIAS 

MARÍA JOSÉ OROZCO BLANCO 1043294743 CARTAGENA DE INDIAS 

LILI ISABEL OROZCO CARDOZO 45522113 CARTAGENA DE INDIAS 

ANDREINA ORTIZ NARVAEZ 1235039965 CARTAGENA DE INDIAS 

ELIS MERCEDES ORTIZ POTES 1003934985 CARTAGENA DE INDIAS 

YUSUANI PEREZ BARRIOS 1043642313 CARTAGENA DE INDIAS 

AUDRIS CANDELARIA PEREZ BARRIOS 1047504177 CARTAGENA DE INDIAS 

ISABELA PEREZ MARTINEZ 1007964412 CARTAGENA DE INDIAS 

LINA MARCELA PEREZ WATTS 1007979329 CARTAGENA DE INDIAS 

KEVIN DAVID QUINTANA CHICA 1001833928 CARTAGENA DE INDIAS 

MARILYN PAOLA RICARDO ROMERO 1041971804 CARTAGENA DE INDIAS 

VALENTINA DEL CARMEN RODRIGUEZ 
DE AVILA 1007974520 CARTAGENA DE INDIAS 

ANGELY ROYO JASPE 1047379531 CARTAGENA DE INDIAS 

MARJURIS VANESSA RUIZ CERVANTES 1001833131 CARTAGENA DE INDIAS 

VANESSA SANDRIT SANMARTIN 
ARTEAGA 1001977492 CARTAGENA DE INDIAS 

MARÍA CAROLINA SIERRA PÉREZ 1002389951 CARTAGENA DE INDIAS 

YUNETH SAHETH TEHERAN GOMEZ 1001979950 CARTAGENA DE INDIAS 

PAULINA MILENA THERAN PUELLO 1050946138 TURBACO 

YAREIDIS PAOLA VERGARA SAYA 1047383558 CARTAGENA DE INDIAS 

 



 

 

 
TECNOLOGÍA EN TURISMO E IDIOMAS 

Nombre Completo C.C L. Expedición 

MAHORY ACUÑA MARIMON 1002244725 CARTAGENA DE INDIAS 

CAMILA ANDREA AGUDELO VERA 1007979165 CARTAGENA DE INDIAS 

YULIANA PAOLA ALLIN MEJIA 1001971016 CARTAGENA DE INDIAS 

DANIELA VANESSA ALVAREZ MOLINA 1007978284 CARTAGENA DE INDIAS 

ALEXANDER JOSE ARAQUE SAENZ 1104404006 CARTAGENA DE INDIAS 

GINNY MARCELA ARAUJO BRIEVA 1001973522 TURBACO 

JANIS VALENTINA ARRIETA TAPIA 1051885427 SANTA CATALINA 

KEILER XAVIER AVENDAÑO BOLAÑOS 1043294729 CARTAGENA DE INDIAS 

BREIGTH AYOLA HERRERA 1002244763 CARTAGENA DE INDIAS 

YIRETH DE JESUS BALLESTAS 

SAAVEDRA 1043308843 CARTAGENA DE INDIAS 

ANDRY MELISA BARRIOS HERRERA 1051814305 

SAN JUAN 

NEPOMUCENO 

DANIELA LITH BERMUDEZ SIERRA 1047485043 CARTAGENA DE INDIAS 

DILAN BERNAL GARCIA 1001973808 CARTAGENA DE INDIAS 

LAUREN LUCIA BETANCOURT TAPIAS 1047500363 CARTAGENA DE INDIAS 

NATHALIE NICHOLE BOWIE ARENAS 1047370201 CARTAGENA DE INDIAS 

ANGIE VANESSA BUTRON MEJIA 1002198660 CARTAGENA DE INDIAS 

ANDREA CAROLINA CAMAÑO VASQUEZ 1007978171 CARTAGENA DE INDIAS 

ANA CHRIS CARDENAS DE VOZ 1043295215 TURBACO 

LICETH DAYANA CASTRO ACEVEDO 1002245522 CARTAGENA DE INDIAS 

ALEIDER ALBERTO CASTRO JULIO 1047370913 CARTAGENA DE INDIAS 

YUMIGLET INAIS CORONA CAMARGO 1047514293 CARTAGENA DE INDIAS 

YOSLY DE JESÚS COTUÁ BRAVO 1041970471 CARTAGENA DE INDIAS 

LUIS ARMANDO CUADRADO VEGA 1007120298 CARTAGENA DE INDIAS 

DANIEL ANDRÉS DE AVILA DÍAZ 1002245330 TURBACO 

YURLEY PAOLA GALAN PAJARO 1143403849 CARTAGENA DE INDIAS 

JOSE ALBERTO GARRIDO MEDINA 1007975502 CARTAGENA DE INDIAS 

WENDY GÓMEZ GALINDO 1143393249 CARTAGENA DE INDIAS 

DANIEL GUTIERREZ GAVIRIA 1002185871 CARTAGENA DE INDIAS 

ANNETH PAOLA GUTIERREZ GUTIERREZ 1143407777 CARTAGENA DE INDIAS 

JONATHAN DAVID GUZMÁN TORRES 1001979149 BOGOTÁ, D.C. 

HILARIE MARGARITA HARDY JIRADO 1043635070 SAN ANDRÉS 

VANESSA CAROLINA HERNÁNDEZ 
BOSSIO 1007130776 ARJONA 

KENIS JOHANA HERRERA ALCALA 1137219560 CARTAGENA DE INDIAS 

DIANA VALENTINA HERRERA 
PEÑARANDA 1042577775 CARTAGENA DE INDIAS 

VALENTINA DEL CARMEN JULIO 
ACOSTA 1007965276 CARTAGENA DE INDIAS 

ELIANNYS YORCELETH LAMEDA PEREZ 1047509647 CARTAGENA DE INDIAS 

AURA MARÍA LARRARTE BARRIOS 1006731710 

SAN JUAN 

NEPOMUCENO 

DIANA MARCELA LÓPEZ MONSALVE 1043634480 CARTAGENA DE INDIAS 

ELENA SOFIA LOPEZ RAMIREZ 1007710708 CARTAGENA DE INDIAS 

KEILY YISETH LUNA MENDOZA 1006893898 MAICAO 

NATALIA ANDREA MADRID CARRIAZO 1007973637 CARTAGENA DE INDIAS 

LUISA ISABEL MARRUGO HERRERA 1002391274 TURBACO 

BETCY LILIANA MARTINEZ BELLIDO 1007884941 CARTAGENA DE INDIAS 

ANGELA MARIA MARTINEZ BLANCO 1048435110 CARTAGENA DE INDIAS 

LEONARDO MARTINEZ CARREAZO 1043634127 CARTAGENA DE INDIAS 



 

 

   

MAYURIS MARTINEZ HERBALES 1001978431 CARTAGENA DE INDIAS 

BETSI YURANIS MATEUS MARRUGO 1043996430 CARTAGENA DE INDIAS 

ANDREA MEZA GAZABON 1001903452 CARTAGENA DE INDIAS 

NATALY SHAIEL MILLÁN BARRAZA 1043634465 CARTAGENA DE INDIAS 

LUIS JAVIER MONTIEL BLANCO 1002197128 CARTAGENA DE INDIAS 

ANYELINE DEL CARMEN MUÑOZ GOMEZ 1002193077 CARTAGENA DE INDIAS 

MELANY ANDREA NARVAEZ BUITRAGO 1007979126 CARTAGENA DE INDIAS 

VALENTINA NARVAEZ OSPINO 1143415129 CARTAGENA DE INDIAS 

ROSANGEL MARGARITA ORTEGA 
GOMEZ 1137222116 CARTAGENA DE INDIAS 

MARIA CAMILA OTERO CEREN 1001978527 CARTAGENA DE INDIAS 

JOSEPH JESUS PEDROZA MARIMON 1043294099 CARTAGENA DE INDIAS 

MELANY ALEJANDRA PERDOMO 

CONTRERAS 1238341437 

ASENTAMIENTO 

HUMANO TAKANA KM 11 

MANUEL OMAR PEREIRA TERAN 1101878679 CARTAGENA DE INDIAS 

YEISON JESUS PÉREZ GONZÁLEZ 1043634731 CARTAGENA DE INDIAS 

ANDRY YULIAN PEREZ ROJANO 1048434360 CARTAGENA DE INDIAS 

YURLEIDYS PAOLA PÉREZ TORRES 1007983988 CARTAGENA DE INDIAS 

MARILYN PINO DE LA HOZ 1002389041 TURBACO 

MARIANA RIOS BEDOYA 1001577743 CARTAGENA DE INDIAS 

HERCILIA SOFIA RIOS MARTINEZ 1001979448 CARTAGENA DE INDIAS 

JOSE FERNANDO RODRIGUEZ RIVERA 1143403184 CARTAGENA DE INDIAS 

DANIEL GUILLERMO SALOM CHAVEZ 1002190535 CARTAGENA DE INDIAS 

JACKELINE JULIETH SANMARTIN 
CASTELLON 1002191474 CARTAGENA DE INDIAS 

PAULA ANDREA SANTOS BARONA 1043637307 CARTAGENA DE INDIAS 

EVA SANDRID SANTOYA BELTRAN 1137524717 SANTA ROSA 

LINA MARIA SUÁREZ RUIZ 1007251671 CARTAGENA DE INDIAS 

NICOLLE CAROLINA TEJEDA MOGOLLON 1001979732 TURBACO 

MARIA CAMILA TORRES MORENO 1048933278 ARJONA 

MANUEL DE JESUS VASQUEZ OROZCO 1151202439 CARTAGENA DE INDIAS 

GISELA VELEZ MADRID 1047511683 CARTAGENA DE INDIAS 

VERONICA VIVANCO VILLADIEGO 1001979667 CARTAGENA DE INDIAS 

YORLEYDIS ZÚÑIGA BUELVAS 1000131356 MARÍA LA BAJA 

 
ARTICULO SEGUNDO. Publicar el siguiente listado de los estudiantes que adquirieron el 
derecho de grados sin ceremonia y a entrega de títulos del 16 al 17 de diciembre de 2024:  
 

ADMINISTRACION DE COMERCIO EXTERIOR 

Nombre Completo C.C L. Expedición 

ANGELICA ALEXANDRA ARIAS BRAVO 1007126380 CARTAGENA DE INDIAS 

LUZ KELY MARIMON MARQUEZ 1002243139 CARTAGENA DE INDIAS 

 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

Nombre Completo C.C L. Expedición 

JEAN CARLOS BALLESTAS FIGUEROA 1050970293 TURBACO 

JHONNY ARTURO HERNANDEZ 

CASTRO 1002246564 CARTAGENA DE INDIAS 

 
ADMINISTRACION TURISTICA 

Nombre Completo C.C L. Expedición 

VALERIA CECILIA RODRIGUEZ 

CABARCAS 1007264801 TURBACO 

ALICE ARIANA VILLADIEGO UTRIA 1047510859 CARTAGENA DE INDIAS 



 

 

 
TECNICA PROFESIONAL EN MANTENIMIENTO ELECTROMECANICO  

Nombre Completo C.C L. Expedición 

LUIS ARMANDO LEDESMA SERNA 1043635448 TURBACO 

CARLOS DANIEL MARTINEZ GOMEZ 1043647158 ARJONA 

 
TECNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN DE PROCESOS ADUANEROS  

Nombre Completo C.C L. Expedición 

ANDRES FELIPE AREVALO ROSSINI 1007169664 CARTAGENA DE INDIAS 

HARRINSON ARZUZA JIMENEZ 1002204145 CARTAGENA DE INDIAS 

ESTEFANI ANDREA MARTINEZ 

PETRO 1002245494 CARTAGENA DE INDIAS 

MIGUEL ANGEL MARTINEZ 

VILLADIEGO 1043644411 CARTAGENA DE INDIAS 

LORENA NAVARRO PEÑA 1043642386 CARTAGENA DE INDIAS 

ANGEL DAVID ORTIZ SANCHEZ 1007983427 CARTAGENA DE INDIAS 

JHOAN ENRIQUE PACHECO DIAZ 1007314702 CARTAGENA DE INDIAS 

BRADLEY PEREZ VERGARA 1050948895 TURBACO 

LORENYS NICOL PETRO MEZA 1042596137 CARTAGENA DE INDIAS 

ANDRES FELIPE POSADA DURÁN 1048434246 CARTAGENA DE INDIAS 

GISELLA PATRICIA RODRIGUEZ 
SANDOVAL 1007959435 CARTAGENA DE INDIAS 

SOFIA SERRANO PAYARES 1043294988 CARTAGENA DE INDIAS 

ESTIVENSON DANIEL TERAN GODOY 1235048210 CARTAGENA DE INDIAS 

DHILLAN DE JESÚS YOLI BUELVAS 1050975928 TURBACO 

 
TECNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN TURISTICA   

Nombre Completo C.C L. Expedición 

SHEILA PAOLA ALUMA TORRES 1007739928 CARTAGENA DE INDIAS 

WENDY BARRAZA 1043646522 TURBACO 

DANIELA KARINA CARRASQUILLA 

INSIGNARES 1050978075 CARTAGENA DE INDIAS 

LUCY CONTRERAS CRUZ 45550828 CARTAGENA DE INDIAS 

YUHELIS PAOLA HOYOS MEZA 1043987627 CARTAGENA DE INDIAS 

VIVIANO MIGUEL JARABA ACEVEDO 1050977151 TURBACO 

MARCELYS VANESA VALENCIA 

CARRASCAL 1043968834 CARTAGENA DE INDIAS 

KEISY MARGARITA ZABALETA 

MANRIQUE 1007964733 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TÉCNICA PROFESIONAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS 

Nombre Completo C.C L. Expedición 

ROGELIO JOSÉ CARTAGENA 

CARRASQUILLA 1048435806 CARTAGENA DE INDIAS 

MARÍA LUCERO DE LOS MILAGROS 

ORTÍZ ANTOLÍNEZ 1007514908 TURBACO 

YOLIMA ISABEL TILVEZ MARRUGO 30878436 TURBACO 

VALENTINA VIVERO ALVIS 1064606058 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TECNICO LABORAL EN ASISTENCIA A LA PRIMERA INFANCIA 

Nombre Completo C.C L. Expedición 

VALENTINA ZUÑIGA FERRARI 1007983262 SANTA CRUZ DE LORICA 

 
 
 
 
 



 

 

 
TECNOLOGÍA EN DELINEANTE DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA 

Nombre Completo C.C L. Expedición 

ESTEISI PAOLA FLOREZ ALTAMAR 1007960673 TURBACO 

NORYAM DE JESUS TORRES 

BALLESTEROS 1002246126 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TECNOLOGÍA EN GESTION EMPRESARIAL 

Nombre Completo C.C L. Expedición 

JUDITH ARELLANES BLANQUICETT 1235038206 CARTAGENA DE INDIAS 

WILMER ALFONSO CANTILLO GOMEZ 1143363861 CARTAGENA DE INDIAS 

FRANCIS YESETH CARREAZO LUNA 1143413223 CARTAGENA DE INDIAS 

ADRIAN JOSE CARREAZO RIVERA 1137221963 CARTAGENA DE INDIAS 

MALLERLYS MARIA DIAZ MESTRA 1002199458 CARTAGENA DE INDIAS 

ASHLEY MARIA GARCIA CANOLES 1001976056 CARTAGENA DE INDIAS 

JUAN JOSE JULIO MENDOZA 1007980699 CARTAGENA DE INDIAS 

LORAINE MARIA NAVARRO MARTINEZ 1002190383 CARTAGENA DE INDIAS 

NANCY MARGARITA ROBLES CABARCAS 1002391748 TURBACO 

MICHELLE CAROLINA SIERRA VERGARA 1007254694 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA PORTUARIA Y ADUANERA 

Nombre Completo C.C L. Expedición 

CESAR LUIS MARTÍNEZ PACHECO 1047505932 CARTAGENA DE INDIAS 

LAURY JULIANA PÁJARO RODRÍGUEZ 1007964683 CARTAGENA DE INDIAS 

ANALEYDIS PIMENTEL MANJARRES 1235041770 CARTAGENA DE INDIAS 

MICHELLE ENITH RAMOS PAYARES 1007211471 CARTAGENA DE INDIAS 

JHONNY JOSE ROMERO JULIO 1007254673 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TECNOLOGÍA EN PROMOCIÓN SOCIAL 

Nombre Completo C.C L. Expedición 

GABRIELA LAMBIS OCHOA 1043636110 CARTAGENA DE INDIAS 

MIGUEL ANGEL LOPEZ GORDON 1002391578 TURBACO 

ANNY YULIETH LUGO PELUFFO 1050276599 EL CARMEN DE BOLÍVAR 

WENDY NAYELIS NARVÁEZ TOVAR 1192788603 OVEJAS 

LINETH YIGAN PUELLO FIGUEROA 1007264239 TURBACO 

NEYDIS VANESSA SAMPAYO BRAVO 1002488827 MAGANGUÉ 

 
TECNOLOGÍA EN TURISMO E IDIOMAS 

Nombre Completo C.C L. Expedición 

DANIEL DE JESUS ARNEDO BARRIOS 1127582465 CARTAGENA DE INDIAS 

DYLAN ELIAS BOLIVAR GUERRA 1001978382 CARTAGENA DE INDIAS 

VALENTINA ISABEL CUESTA SIERRA 1007885012 CARTAGENA DE INDIAS 

MARCOS ANTONIO FRITZ MARTINEZ 1007169907 VILLA NUEVA 

ISABELA MARÍA GÁNDARA RIVERA 1007256431 CARTAGENA DE INDIAS 

VICTOR MARCELO OBREGON FIGUEROA 1047502469 CARTAGENA DE INDIAS 

CLEIDER STIP ROQUEME VILLADIEGO 1047484161 CARTAGENA DE INDIAS 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
ARTICULO TERCERO. La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición y 
proceden los recursos de ley. 
 

 
PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en Cartagena de Indias, a los 06 día del mes de noviembre de 2024. 
 

 

 
ORIGINAL FIRMADO 

 
 
 

RAFAEL HERAZO BELTRAN 
Rector Encargado 

 


